
UCHWAŁA Nr XXIX / 181 / 10 

RADY GMINY OSTROWICE 

z dnia 24 czerwca 2010 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,     

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 ), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.           

- Kodeks Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001r. Nr 49, poz. 

509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188,  

Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 

poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 

40, poz. 230 ), Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 §1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta złoŜonej przez Pana Stanisława 

Rycherta i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Komisji Kultury, Oświaty     

i Zdrowia oraz Komisji BudŜetowo - Gospodarczej w sprawie zarzutów postawionych           

w skardze Rada uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w § 2. 

 

 §2. W dniu 24 kwietnia 2010 r. Pan Stanisław Rychert zam. Bussmannsfeld 27, 44805 

Bochum, Niemcy złoŜył skargę na Wójta Gminy Ostrowice do Ministerstwa Sprawiedliwości 

( wpł. 4 maja 2010 r. ) przekazaną zgodnie z właściwością do Urzędu Gminy Ostrowice       

17 maja 2010  r. ( wpł. 21 maja 2010 r.) celem nadania dalszego biegu. Skarga dotyczy 

egzekwowania naleŜności podatkowych oraz nie udzielania odpowiedzi na składane pisma.  

Rada Gminy ustaliła, Ŝe Pan Stanisław Rychert otrzymywał odpowiedź na kaŜde skierowane 

do tutejszego Urzędu pismo. SkarŜący opisuje w nich swój konflikt z byłym 

współwłaścicielem gospodarstwa rolnego w Nowym Worowie, przedstawia zarzuty, do 

których Urząd Gminy ustosunkowywał się w kolejnych odpowiedziach.  

Kwestia egzekwowania naleŜności podatkowych została szczegółowo opisana w piśmie       

nr Fn.II-3113-1/2/2006 z dnia 10.03.2006 r., gdzie stwierdza się między innymi:                     

” Gospodarstwo rolne połoŜone w Nowym Worowie 28, liczy 26,54 ha.  



Na prośbę Pana Kazimierza Mróz dnia 01.01.2002 r. załoŜono dwie oddzielne karty 

gospodarstwa po ½ części. Z współwłasności Panu przypada 13,27 ha ogółem, w tym 9,6603 

ha przeliczeniowych, od których naliczony jest podatek. Zaległość podatkowa powstała po 

dniu 01.01.2002 r. i w całości dotyczy Pana”. Urząd Gminy wyjaśnił podatnikowi z czego 

wynika jego obowiązek podatkowy i od kiedy datują się jego zaległości. Mimo to Pan 

Rychert ponawiał nieuzasadnione zarzuty, które w ocenie organu podatkowego, mały jedynie 

na celu zwłokę w uiszczaniu na rzecz Gminy naleŜności publicznoprawnych. 

 Organ rozpatrujący skargę po zapoznaniu się z całością dokumentacji oraz 

wyjaśnieniami Wójta uznał skargę za bezzasadną. 

 

§3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy   

               Roman Bany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


